

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA**LICITAÇÃO E COMPRAS
AVISO DE RESULTADO PROCESSO N. 031/2021 PREGÃO
PRESENCIAL – EDITAL N.º 031/2021****AVISO DE RESULTADO****PROCESSO N. 031/2021****PREGÃO PRESENCIAL – EDITAL N.º 031/2021**

O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Pregoeiro Sr ADMILSON DOS SANTOS GOMES designado pela Portaria nº 017/GP/2021 de 04/01/2021, torna público o resultado final do processo supra citado, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA FABRICAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, PISO INTERTRAVADO PARA PAVIMENTAÇÃO E BLOCOS DE MEIO-FIO, FORMAS PARA BANCOS ORNAMENTAIS.PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA TEREZINHA/MT.** oPregoeiro declara vencedora do certame a proponente: **EDER ROBERTO DE PAULA-ME**, inscrita CNPJ:14.822.294/0001-41 com valor total de R\$ **296.166,00 (duzentos e noventa e seis mil cento e sessenta e seis reais)** os itens da vencedora constantes no anexo da ata sessão de julgamento, Não havendo interposição de recurso, os objetos da licitação será adjudicados aos classificados conforme acima mencionado. Santa Terezi- nha – MT, 26 de agosto de 2021. ADMILSON S. GOMES-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 079/2021 PREGÃO ELETRÔNICO
N° 008/2021****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 079/2021****PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021****PROCESSO N° 058/2021****VALIDADE 12 (DOZE) MESES**

Pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE**, por intermédio do Gabinete do **Prefeito** doravante denominado **GERENCIADOR**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. **JOSE ARIMATEIA VIEIRA ALVES**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade – Registro Geral N° 14428342 SSP/MT e inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o N° 867.715.741-72, residente na Rua Salgado Filho, N° 137, Bairro Centro, CEP 78.628-000, nesta cidade de Santo Antônio do Leste – MT, RESOLVE registrar os preços da empresa **MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob número 28.418.133/0001-00, estabelecida na Avenida das Laranjeiras s/n, quadra 45 lote 0006-e galpão 03 parque Primavera, Município de Aparecida de Goiânia - GO, CEP: 74.913-122, neste ato representada por seu proprietário Sr. Cássio Martins de Freitas, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 5040142 SPTC-GO e CPF/MF 032.868.041-93, de acordo com a classificação por ela alcançada no certame em epígrafe, atendendo as condições previstas no Edital do **Pregão Eletrônico nº 008/2021** e nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, no Decreto n.º 9.488/2018, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. OBJETO DA LICITAÇÃO

1. Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos e materiais hospitalares destinados a manutenção do fundo municipal de saúde, não obrigando ao ORGÃO a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específica para aquisição do(s) objetos(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

1.2. As especificações detalhadas e demais condições estão contidas no **Termo de Referência** anexa ao edital do **Pregão Eletrônico nº 008/2021**, parte integrante desta ARP, elaborado pela *Central de Compras* desta Prefeitura.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

2.0. A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogada na forma da Lei.

2.1. Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, qualquer Órgão ou Entidade da Administração poderá utilizar a Ata, mesmo que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao Órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada à vantagem.

2.2. O gerenciamento deste instrumento caberá a Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leste, através da Secretaria Municipal de Administração.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS E DAS ESPECIFICAÇÕES.

3.0. O valor da presente Ata é de **R\$ 296.465,00 (duzentos e noventa e seis mil quatrocentos e sessenta e cinco reais)**.

MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA- LARES LTDA ME	28.418.133/ 0001-00	296.465,00
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 048	9,20	Total: 4. 600,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo: Unidade

Descrição: ACICLOVIR - CONCENTRACAO/DOSAGEM 250 MG,FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILIZADO PARA

SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA

Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,20		Total Item: 4.600,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 065	4,90 Total: 9.800,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: BLAU Modelo: Unidade

Descrição: BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM

300.000 UI + 100.000 UI RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILIZADO PARA SUSPENSAO

INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 9.800,00
LOTE 11 Quant.: 1		Num: 054	6,00 Total: 12.000,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: ABL Modelo: Unidade

Descrição: CEFALOTINA SODICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 G,FORMA FARMACEUTICA PO PARA

SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 12.000,00
LOTE 12 Quant.: 1		Num: 064	7,50 Total: 45.000,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: BLAU Modelo: Unidade

Descrição: CEFTRIAXONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1 G,FORMA FARMACEUTICA PO PARA SOLUCAO

INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO-AMPOLA,VIA INTRAVENOSA

Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 7,50		Total Item: 45.000,00
LOTE 13 Quant.: 1		Num: 057	4,15 Total: 12.450,00

Item: 13 Unidade: UNID Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo: Unidade

Descrição: CETOPROFENO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG,FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJE-